三明学院关于举办第十三届田径运动会的通知
各部门、各单位：

为了弘扬“更快、更高、更强”的奥运精神，进一步推进我校全民健身活动的开展，增强师生身体素质，经校体委研究，并报学校同意，决定举办三明学院第十三届田径运动会。现将有关事项通知如下：

一、举办时间

2018年10月24日至10月26日（周三至周五），会期三天。

二、竞赛地点

三明学院田径场

三、竞赛组别

学生组、体专组和教工组

请各部门、各单位按照通知要求，做好会前各项准备工作。

附件：1.《三明学院第十三届田径运动会组织机构名单及组委会办公室工作小组职责》

2.《三明学院第十三届田径运动会竞赛规程》

                     三明学院

                          2018年9月27日

附件1：

三明学院第十三届田径运动会组织机构名单及

组委会办公室工作小组职责
一、组织机构名单

（一）组织委员会

主　任：张君诚  党委委员、副校长、校体委主任
委　员：张新文  党政办主任

李莉星  组织部部长
杨玉钗  宣传部部长

黄宝玖  纪委副书记、监审处处长
陈修辉  统战部部长

秦  玮  学工部部长

李洪选  保卫部部长

张梅华  机关党委书记、党政办副主任

吴鹤群  工会常务副主席

叶志鹏  校团委副书记

宋孝金  人事处处长

赖祥亮  教务处副处长

刘纪峰  科研处副处长
李应春  发展规划处处长

徐建平  计财处处长

曾  强  后勤管理处处长
李建华  国资处处长

曾祥添  招就处处长

陈荣生  继续教育学院院长

马  腾  图书馆馆长

            张武威  现代教育技术中心主持工作副主任

杨业辉  管理学院党委书记
赖文忠  艺术设计学院党委书记

邱锦明  信息工程学院院长
魏茂金  机电工程学院副院长
王仁章  资源与化工学院党委书记

邹晓芟  建筑工程学院党委书记
林光初  海峡理工学院党委书记
    蔡亚才  海峡动漫学院党委书记
钟  艳  文化传播学院党委书记
方斯实  外国语学院党委副书记、代理书记

秦德平  体育学院主持工作副院长
范钦龙  教育与音乐学院党委书记
潘青飞  旅游学院党委书记
黄建总  国际学院党委书记
组委会下设办公室，张新文兼任办公室主任，秦玮、秦德平兼任办公室副主任。

（二）仲裁委员会

主　任：张君诚
副主任：黄宝玖、秦德平
委　员：李光敏、王永斌、张  明

（三）裁判组
总裁判长：李光敏
副总裁判长：王永斌、张 明

（四）组委会办公室工作小组

1.秘书组

组  长：张新文

副组长：秦 玮、徐建平、张梅华、叶志鹏、李生专

成  员：由党政办、学工部、团委、计财处和部分学生组成。

2.竞赛组

组　长：秦德平
副组长：赖祥亮、李光敏
成  员：由教务处和体育学院师生组成。

3.宣传组

组　长：杨玉钗

副组长：叶志鹏、张武威、钟  艳
成　员：由宣传部、团委、现代教育技术中心、文化传播学院和部分学生组成。

4.后勤组

组　长：曾  强

副组长：李建华
成　员：由后勤管理处、国资处有关人员组成。

5.保卫组

组　长：李洪选

副组长：林  嵘

成　员：由保卫处和校卫队学生组成。

二、组委会办公室工作小组职责

（一）秘书组

1.协调安排入场式和闭幕式活动；

2.协调安排组委会成员颁奖；

3.负责运动会经费预结算；

4.负责领导讲话稿准备和主席台布置；

5.组织精神文明集体奖和各单项荣誉奖的评选。

（二）竞赛组

1.负责组织报名、编制规程、印发秩序册；

2.负责调配竞赛场地与器材；

3.协调组织开幕式表演项目；

4.组织大会竞赛裁判工作。

（三）宣传组

1.负责宣传氛围营造，运动会会标、会旗等的制作；

2.负责入场式、开幕式表演项目解说词的组稿，及广播稿件的审核；

3.负责大会音响、广播、摄影、摄像、宣传报道等工作。

（四）后勤组

1.负责运动会场地整修；

2.负责大会车辆调配；

3.组织医疗救护；

4.负责运动会场地（含公厕）卫生。

（五）保卫组

1.负责运动会训练、比赛期间的校园安全保卫与运动场地秩序维护工作；

2.负责运动会期间校园车辆管理和各类营销摊点管理。

附件2：

三明学院第十三届田径运动会竞赛规程
一、竞赛时间

2018年10月24日— 10月26日
二、竞赛地点

三明学院田径场

三、竞赛组别和要求

1.学生组

以二级学院为单位，分男子和女子两组，各学院可报80名运动员（男女不限），每人限报2项（不含接力），每项限报4人；接力队可报6名运动员。

2.体专组

以体育学院各年级和国际学院体育教育（体育管理方向）专业为单位，分男子和女子两组，各年级可报35名运动员（男女不限），每人限报3项（不含接力），每项限报3人；接力队可报6名运动员。

3.教工组

以机关党委和各二级学院为单位，分男子、女子两组，每组按年龄再分甲乙丙三组，各单位可报20名运动员（男女不限），每人限报2项，每项限报3人。

甲组：男子35周岁以下（不含35周岁），女子30周岁以下（不含30周岁）；

乙组：男子35—50周岁（不含50周岁），女子30—45周岁（不含45周岁）；

丙组：男子50周岁（含50周岁）以上，女子45周岁（含45周岁）以上。

四、竞赛规则

采用中国田径协会审定的田径竞赛规则（详见图书：《田径竞赛规则:2010-2011》，人民体育出版社）。

五、竞赛分组与项目

1.学生男子组和体专男子组：100米、200米、400米、800米、1500米、3000米、110米栏（栏高0.914米、体育专业栏高1米、栏间距9.14米）、4×100米接力、4×400米接力、跳高、跳远、三级跳远、铅球（7.26公斤）。

2.学生女子组和体专女子组：100米、200米、400米、800米、1500米、3000米、100米栏（栏高0.762米、体育专业栏高0.84米、栏间距8.5米）、4×100米接力、4×400米接力、跳高、跳远、三级跳远、铅球（4公斤）。

3.教工甲组：100米、200米、400米、800米、1500米、3000米（男）、跳高、跳远、铅球（男6公斤、女4公斤）。

4.教工乙组：100米、200米、400米、800米（女）、1500米（男）、跳高、跳远、铅球（男5公斤、女4公斤）。

5.教工丙组：60米、跳远、铅球（男5公斤、女3公斤）。

6.教工组20×60米迎面接力比赛：以机关党委和各二级学院为单位，每单位应报20人（其中女子不得少于5人）。
7.“8”字跳绳：队员听到哨声2人开始摇长绳，18名队员依此按“8”字线连续跳，每次过一人，即第一人进绳后跳一个出绳，第二人立即进绳跳，以后按序进行。如中途失误（勾住、跳空绳），该次数不计，比赛时间为2分钟。比赛过程中跳绳者为18人（女教师不少于5人）。

8. 定点投篮：每人可投球5个（罚球线后），按20人投中个数统计总成绩，按最高成绩取前六名。

六、计分与录取办法

1.竞赛项目：学生组和体专组男女各组均取前八名，教工组男女各组均取前六名；学生男女各组参赛不足八名（队），教工男女各组参赛不足六名（队），按减一录取法。一人（队）参赛的项目做为表演赛。

2.团体总分：学生组取前六名，体专组取前三名，教工组取前六名。

3.本届运动会设精神文明集体奖、人均团体总分奖前三名和最佳男/女运动员、优秀男/女运动员、优秀裁判员、优秀青年志愿者等单项奖。（评选办法另行通知）。

4.计分办法：

（1）学生组和体专组单项前八名按9、7、6、5、4、3、2、1计分；

（2）破校纪录加10分，破省高校纪录加20分；

（3）教工组个人项目前六名按7、5、4、3、2、1计分，团体项目按原名次所得分加倍计分，破校纪录加10分。
七、报名时间和办法

本届校运会从报名到成绩管理全部采用电脑操作，请各单位组织好报名工作。

1.报名日期：2018年9月28日—9月30日。各单位应于9月30日16：30之前将报名表电子版和加盖本单位/学院公章的纸质版一并送交体育学院办公室。
2.联系人：刘艳秋老师， 18759720682，（短号：61682）

八、参赛注意事项

1.各运动员必须佩带号码布方能参加比赛，号码布由组委会统一编号发放。

2.运动员应在赛前20分钟到检录处集中检录，未到者以弃权处理。

九、参赛舞弊违规者处罚

1.取消个人比赛资格；

2.取消相关学院参与精神文明奖的评比资格；

3.给予全校通报批评。

十、其它

径赛项目按成绩决定决赛名单，由编排组按成绩直接安排比赛道次，如预赛第八名成绩相同时，选附加赛成绩高的进入决赛。田赛项目按成绩取前八名进行后三轮的决赛，如预赛第八名的成绩相同时，选附加赛成绩高的进入决赛。

本规程解释权属本届三明学院运动会组委会竞赛组，其它各项比赛方法和规则等未尽事宜另行通知。

—8—
—9—